3) *d'un disciple* : VITA Euch. Val. Mat. 4 : qua -te b. Eucharis nimium contristatus faciem ubertim lacrymis perfudit.

B) *perte de l'intégrité physique* : 1) *en général* : UFFING. Ida 1,20 : is etiam medicanti tumbe appositus ... status sui -tem ... conquestus est.

2) *perte de la vue, cécité* : MIRAC. Genov. 18 p. 150 : -tem oculi gravior passio secuta est. ADAM BREM. p. 260,15 : factus est cecus ... Cumque vir sapiens infortunium -tis sue culture ydolorum imputaret. UDALR. consuet. Clun. III 25 col. 768<sup>b</sup> : si ... talis est alicuius fratris infirmitas que non multum impedit virtutem ieiunandi, ut est, verbi gratia, luminis amissio et -s oculorum.

*orbitella*, -e f. [*dim. de orbita*] 1) *fronde, petite balle* : AGNELL. RAV. lib. pont. 127 p. 361,25 : parvuli cum modica -a, sicut mos erat illorum, relicto ludo, irruentes

inter se, cum baculis sua capita fregerunt.

2) *niche ronde, arcade*: AGNELL. RAV. lib. pont. 67 p. 325,16: ex alia vero parte mulierum aliam -a, ut supra, ex auratis literis invicem ex parte se respicientes a legentibus invenitur sic: «Papa Victore». v. *orbita*.

**orbito** 1. [*orbita*] *dévier, s'écarter du droit chemin* (cf. *exorbito*): 1) *au propre*: ERMENR. ad Grim. 5 p. 540,13: boves -antes stimulo ad viam reducimur.

2) *au figuré*: ALCUIN. epist. 117 p. 172,16 (a. 796): nulla est ovibus Christi maior damnatio quam pastor errabundus et si ductor per devia -at. EPIST. ad Hildegard. 6 p. 340,25: ordo enim monachorum -at.

**orbo** 1. A) *priver quelqu'un (avec un compl. à l'abl. précisant la perte subie)*: 1) *d'un être cher emporté par la mort*: a) *d'un père, une mère ou les deux*: THEODULF. carm. 28,625 p. 509: qui patre seu matre -atur. ADALB. SAMAR. dict. III 4 p. 49,2: cum tempore brevi puella utroque parente -ata sit. PETR. RIGA Aurora I Hester 105 p. 390: ista fuit quam mors -arat utroque parente. b) *un ou plusieurs enfants*: GALTER. CASTIL. Alex. VIII v. 287: nec enim satis esse parentem / -atum geminis, si non -atur et uno/ qui superest. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1544<sup>P</sup>: factum est autem ut, quoniam Herodes multos -averat filiis, ipse suis miserabilibus -aretur. c) *d'un conjoint*: THEODULF. carm. 28,625 p. 509: si qua marito -atur. WALTH. SPIR. Christoph. II pref. 28: cum sterneret hostes / assidue et miseras dilecto conjuge nuptas / -aret. d) *d'un père spirituel*: DIPL. Loth. III 4 p. 5,42 (a. 1125 ?): statuimus ut quandocumque patre suo spirituali -ati fuerint ... monasterii fratres habeant liberam potestatem ... abbatem sibi eligendi. VITA Henr. IV p. 43,17: ad exequias illas vidue, pupilli denique totius patrie pauperes conveniunt, deslent se -atos patre.